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رییس اداره آموزش شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان عنوان کرد:
 ارایه بیش از 43500  نفر ساعت آموزش 

در قالب مسئولیت های اجتماعی
رییس اداره آموزش شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان گفت : 
طی 6 ماهه نخست امسال بیش از 43500 نفر ساعت آموزش در قالب عمل 

به مسئولیت های اجتماعی توسط این اداره انجام شده است.
رسول احمدی افزود: این خدمات شامل برگزاری کلاس های تقویتی تحصیلی- طرح اوقات 
فراغت تابستانه – برگزاری کارگاه های آموزشی به خانواده کارکنان دوایر دولتی و انجمن های 

مردم نهاد - پذیرش و ارایه آموزش به دانشجویان رشته های مختلف دانشگاهی بوده است .
وی ادامه داد : با توجه به اینکه این خدمات از محل امکانات و توانمندی های درون سازمانی 
استفاده گردیده است برای ارایه این مقدار خدمات ارایه شده بیش از یک میلیارد و 676 میلیون 
ریال برای شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان هزینه غیر مستقیم در بر داشته است .

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛
 ایمن سازی تردد روستاییان از یك جاده ارتباطی 

پر پیچ و خم و كوهستانی
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با تعریف و اجرای پروژه ای 
نسبت به تکمیل مسیر و ایمن سازی تردد روستاییان بخش گُلگیر شهرستان 

مسجدسلیمان از یک جاده ارتباطی پر پیچ و خم و کوهستانی اقدام نمود .
در این پروژه تکمیلی که در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی صنعت نفت و با صرف 
هزینه 20 میلیارد ریالی توسط مدیریت مهندسی و ساختمان این شرکت انجام شد، با نصب 
1000 متر هند ریل و گاردیل های حفاظتی در نقاط حادثه خیز ، 120 عدد تابلوهای هشدار 
دهنده و 38000 متر خط کشی وسط و دو طرف و 1500 متر دیوار و کانال یک طرفه، نسبت 

به ایمن سازی این مسیر اقدام به عمل آمد .
جاده ارتباطی تمبی چم فراخ بخش گُلگیر که دسترسی بیش از 2000 نفر از ساکنان روستاهای 
 حاشیه مسیر را به مرکز شهرستان مسجدسلیمان میسر می سازد پیشتر توسط شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان اصلاح،مرمت،بهسازی و آسفالت شده  و در مرحله تحویل 

به اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان  می باشد.

استاندار: 
گردشگری، نقش موثری در كسب بالاترین رشد 

اقتصادی استان یزد داشته است
یزد- صادقی مقدم- استاندار یزد با بیان اینکه گردشگری، صنعتی پاک، 
اشتغال آفرین و یکی از مهمترین محورهای پیشرفت و تعالی استان است 
گفت: نقش قابل توجه بخش گردشگری در کسب بالاترین رشد اقتصادی 

یزد قابل توجه است.
 مهران فاطمی در حاشیه بازدید هفت ساعته از پروژه های زیرساختی گردشگری شهرستان 
یزد گفت: برنامه ها و طرح های متنوع و متعددی در راستای توسعه گردشگری استان در سند 
یزد نوین دیده شده که بخشی از آن مربوط به زیرساخت های گردشگری از جمله هتل ها و 
بومگردی ها است.وی با بیان اینکه استان یزد در سال گذشته بالاترین رشد اقتصادی کشور را 
تجربه کرد، اظهار داشت: بخش گردشگری استان به عنوان یک مجموعه پاک و در عین حال 
دارای ظرفیت بالا برای اشتغال افراد فارغ التحصیل، سهم بالایی در رشد اقتصادی استان داشته 
است. استاندار یزد در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وجود قریب به 2 هزار میلیارد تومان 
پروژه آماده سرمایه گذاری در استان و لزوم سامان پروژه های نیمه تمام این حوزه، خاطرنشان 
کرد: در جریان بازدید امروز، مقرر شد مسائل و مشکلات پیش روی پروژه های نیمه تمام حل 
شود تا در کوتاه ترین زمان ممکن راه اندازی شوند.فاطمی از اراده جدی استان جهت توسعه و 

تکمیل زیرساخت های گردشگری و مطرح شدن به عنوان استان نمونه در این حوزه خبرداد.
وی اضافه کرد: امید است با رسیدگی به این بخش ها، حمایت از بخش خصوصی در حوزه 
گردشگری و همکاری دستگاه ها استان، یزد به عنوان یکی از استان های بسیار قدرتمند و 
تعالی بخش در حوزه گردشگری مطرح، هدفگذاری ها انجام شده در شاخه های مختلف آن در 

کوتاه ترین زمان ممکن انجام و در افق دولت سیزدهم به جایگاه مناسبی برسیم.

اخبار کوتاه 

اصفهان_راعی: مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 
و فلزات) ومعادن ( گفت: تاکنون اقدامات عملیاتی جدی برای 
اصلاح ساختار اکتشاف در کشور انجام نگرفته و برای حل این 
معضل، راه کار برنامه ریزی اکتشاف سراسری مواد معدنی از 

جمله سنگ آهن است.
دکتر اردشیر سعد محمدی خاطرنشان ساخت: کارشناسان بخش معدن و صنایع 
معدنی چندین سال است که هشدار جدی داده اند ، مبنی بر اینکه ذخایر معدنی 
مانند سنگ آهن با روند اکتشاف موجود رو به اتمام است و این موضوع جدیدی 
نیست. وی یاداور شد: براساس آخرین ویرایش مطالعات طرح جامع فولاد کشور، 
ذخیره زمین شناسی سنگ آهن پنج میلیارد تن و ذخیره قابل استخراج آن 

2.۹ میلیارد تن تخمین زده می شود.
سعد محمدی اضافه کرد: چنانچه اهداف سند چشم انداز 1۴0۴ تحقق یابد و 
به تولید سالیانه 55 میلیون تن فولاد خام برسیم ، سالانه 160 تا 16۹ میلیون 
تن سنگ آهن نیاز است، بنابراین ذخایر موجود تکافوی تولید فولاد برای سالیان 
زیادی را نخواهد داد. وی گفت: استخراج از معادن در اعماق زمین نیز راه دیگری 
است که در میان مدت امکان دارد ، بتوان آن را پیگیری کرد ، اما این راه در حال 

حاضر صرفه اقتصادی ندارد، ولی در صورت افزایش قیمت ها ، ممکن است 
توجیه پذیر شود. مدیرعامل “و معادن” اضافه کرد: برنامه ریزی برای استخراج از 
معادن کوچک و متوسط راهکار دیگری برای تامین سنگ آهن مورد نیاز است.

سعد محمدی پیرامون مساله واردات توضیح داد: واردات سنگ آهن از کشورهایی 
مانند استرالیا راه دیگری است که پیش روی قرار دارد، اما یکی از مشکلات اصلی 
آن هزینه بالای حمل است و از سوی دیگر عمق کم اسکله های کشور نمی 
توان از کشتی های capesize که توان حمل 1100 تا dwt  2000 را دارند ، 
استفاده کرد و همین موضوع باعث افزایش هزینه واردات خواهد شد.وی تصریح 
کرد: مانع جدی بر سر راه واردات نیز تحریم های اقتصادی هستند و از اساس گره 
زدن صنعت فولاد کشور به واردات، امری اشتباه است، زیرا در صورت تحریم، 

تمام زنجیره فولاد کشور با مشکل مواجه خواهد شد.
وی باردیگر تاکید کرد: راه حل اصلی تامین خوراک کارخانه های فولاد سازی ، 
فعالیت جدی و تمرکز بر موضوع اکتشاف است و امسال هلدینگ سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات 60 هزار متر حفاری را برنامه ریزی کرده که برای تحقق 
این امر هفت دستگاه خریداری شده و انتظار می رود بتوانیم شروع یک حرکت 

اکتشافی را رقم بزنیم.

ادامه از صفحه یک: نمونه بارز این بی  ثباتی و بلاتکیفی را می  توان 
درخصوص پیوستن کشور به FATF یا مذاکرات هسته  ای که بیش 
از 20سال از شروع آن می  گذرد و همچنان ادامه دارد، دید؛ موضوعاتی که 
باعث شده است سال به سال شاهد افزایش فرار سرمایه از کشور و کاهش 
سرمایه  گذاری خارجی باشیم، تا جایی که طبق آخرین آمارهای وزارت صمت، 
حجم سرمایه  گذاری خارجی در صنعت در نیمه نخست امسال نسبت به سال 
گذشته معادل 7/ 82درصد کاهش یافته است.از دیگر نمونه های بی  ثباتی و 
تصمیم  گیری  های ناگهانی که در یک ماه و نیم گذشته شاهد آن بوده  ایم، 
می  توان به محدودیت شدید و قطع ناگهانی اینترنت و بستن تعدادی از 
پلتفرم  ها که در سال های گذشته به محل کسب وکار اقشار مختلف، از زنان 
روستایی گرفته تا جوانان، هنرمندان و... تبدیل شده بود، اشاره کرد. این اتفاق 
خسارت  های شدیدی به کسب وکارهای خرد و کلان و اقتصاد ایران وارد کرده 
و خروجی آن افزایش ناامیدی اقتصادی-اجتماعی بوده است.براساس آمارهای 
رسمی بانک مرکزی 3/ 3درصد تولید ناخالص ملی به صورت مستقیم به اقتصاد 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات گره خورده است و با توجه به این عدد، 
برآوردهای کارشناسی نشان می  دهد محدودیت در شبکه اینترنت کشور و عدم 
دسترسی به برخی پلتفرم  های پربازدید طی یک ماه، 35هزار میلیارد تومان 
به طور مستقیم به اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات خسارت وارد کرده 
است. از طرفی خسارت غیرمستقیم به کسب وکارهای خارج از صنعت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات که از خدمات این بخش استفاده می  کنند هم تا ۴5 هزار 
میلیارد تومان برآورد می    شود.علاوه بر این گفته می  شود بین 500 تا 700هزار 
کسب  وکار دیجیتال که در پلتفرم  های اینترنتی فعالیت   می  کنند، در کشور وجود 
دارند که با توجه به محدودیت  های ایجادشده، همگی در معرض خطر قرار 
گرفته  اند؛ کسب  وکارهایی که پیش  بینی می  شود به صورت مستقیم حداقل یک 

میلیون شغل و به صورت غیرمستقیم حداقل 8میلیون شغل ایجاد کرده  اند و نکته 
مهم این است که در این کسب  وکارها عمدتا جوانان و اقشار ضعیف روستایی 
و شهری فعالیت می    کنند و هرچقدر محدودیت  ها بیشتر ادامه پیدا کند، حتما 
ضربه شدیدتری به اقتصاد و کسب  وکار جوانان کشور وارد خواهد شد.همچنین 
تحقیقی که از سوی سازمان نظام صنفی رایانه  ای استان تهران )نصر تهران( 
صورت گرفته است، نشان می  دهد تقریبا ۹0درصد شرکت های زیرمجموعه 
این تشکل در بازه زمانی 31شهریور تا 10مهرماه که با بیشترین محدودیت  های 
اینترنتی روبه رو بوده  ایم، حداقل 25درصد کاهش فروش داشته  اند و تقریبا نیمی 
از شرکت ها، بالای 50درصد کاهش فروش را تجربه کرده  اند. نظرسنجی نصر 
تهران درباره میزان خسارت روزانه  ای که به شرکت ها وارد شده است هم 
نشان می  دهد، 53درصد کسب وکارها روزانه تا 50میلیون تومان، 21درصد 
بین 50 تا 100میلیون تومان، 18درصد بین 100 تا 500میلیون تومان و 
حدود 8درصد روزانه بیش از 500میلیون تومان متحمل خسارت شده  اند.در 
کنار مشکلات گسترده اقتصادی، محدودیت اینترنت و فعالیت پلتفرم  های 
خارجی تبعات اجتماعی گسترده  ای هم داشته و دارد که مهم ترین آنها ناامیدی 
بیشتر در جامعه، افزایش میل به مهاجرت به  خصوص در بین جوانان، تعطیلی 
شرکت های کوچک و بزرگ حوزه فناوری  های دیجیتال و افزایش نرخ بیکاری 
است. پلتفرم  های دیجیتال همچون اینستاگرام در سال های گذشته محل 
کسب وکارهای جمعیت انبوهی از روستاییان بودند که با فروش صنایع دستی، 
محصولات خوراکی، اجاره خانه های روستایی و... مشغول به کار شدند و حتی 
به ادامه زندگی در روستا و عدم مهاجرت به شهرها امید بستند؛ اما محدودیت 
فعالیت پلتفرم  ها و ادامه آن می  تواند باعث یأس و کاهش شدید درآمد آنها و 
افزایش چالش  های معیشتی  شان شود.علاوه بر این با توسعه اقتصاد دیجیتال 
در کشور در سال های گذشته، شاهد اشتغال هزاران جوان نسل دهه هفتادی 
و هشتادی در شرکت های استارت آپی بوده  ایم که محدودیت اینترنت کار آنها 
را با مشکل مواجه کرده است. این اتفاق، هم می  تواند باعث سرخوردگی آنها و 

تشویقشان به مهاجرت شود و هم می  تواند آنها را با خطر بیکاری روبه رو کند؛ 
زیرا بعد از محدودیت  های اعمال  شده، شرکت های استارت آپی با زیان کلان 
مواجه شدند و بخشی از مدیران استارت آپ  ها به دلیل نبود چشم  انداز آینده به 
فکر تعطیلی یا محدود کردن مجموعه های خود افتاده  اند و برنامه های توسعه 
را به  کلی متوقف کرده  اند.یافته های نظرسنجی  ای که رصدخانه مهاجرت ایران 
از نزدیک به 6هزار مدیر ارشد و میانی بخش   خصوصی به عمل آورده است، 
نشان می  دهد که میل به مهاجرت در بیش از 70درصد از مدیران بنگاه های 
اقتصادی »زیاد« یا »خیلی زیاد« شده است. اما نکته مهمی که در این بین 
وجود دارد این است که همزمان با اینکه ما با سوءمدیریت و حکمرانی نامطلوب، 
جوانان و نخبگان کشور را به مهاجرت تشویق می  کنیم، دیگر کشورها از جمله 
کشورهای همسایه مانند امارات متحده عربی و ترکیه با فراهم کردن شرایط 
و ویزاهای استارت آپی، به دنبال جذب جوانان و مدیران حوزه های فناوری 
و استارت آپی هستند تا اقتصادشان را توسعه دهند.راهکار مشخص و شفاف 
خروج از این وضعیت، پایان دادن به نگاه سیاسی در حوزه فناوری اطلاعات 
و برداشتن محدودیت  ها و اطمینان خاطر دادن به افراد جامعه نسبت به عدم 
اعمال مجدد قطع یا محدودیت اینترنت در کشور است. ما در عصر ارتباطات 
و دهکده جهانی زندگی می  کنیم و باید در نظر داشته باشیم که با اعمال 
محدودیت دسترسی به اینترنت، تنها کشور را از مسیر توسعه و رقابت  های 
جهانی عقب نگه می  داریم و راه را برای پیشرفت و توسعه اقتصادی دیگر 
کشورها باز می  کنیم.بدون شک مهم ترین میانبر برای رسیدن به امنیت پایدار و 
پیشرفت کشور، از راه اقتصاد قوی میسر خواهد شد و اقتصاد پویا به  جز با تکیه 
بر سرمایه اجتماعی بالا به  خصوص جوانان امیدوار، افزایش اعتماد عمومی، 
دیپلماسی قوی و گسترش روابط خارجی از جمله با کشورهای همسایه و 
فراهم کردن زیرساخت  های لازم برای کسب    وکارها مانند دسترسی به فضای 
وب و دیجیتال و واگذاری اقتصادی به مردم و بخش خصوصی به  جای تکیه 

بر دولت، حاصل نخواهد شد.

 برنامه ریزی برای اکتشاف سراسری مواد معدنی 
از جمله سنگ آهن یک راهبرد مهم است

اقتصاد دیجیتال در تنگنا

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات مطرح کرد؛

یزد-صادقی مقدم- طی مراسمی با حضور معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری یزد ومدیر کل فرهنگ و ارشاداسلامی ، از 
پوستر سومین جشنواره فصلی رسانه های استان یزد رونمایی 

شد.
»علی اکبر عزیزی« در این نشست ضمن اشاره به اهمیت همراهی رسانه ها 
در مسائل مهم استان افزود: رسانه ها می توانند به عنوان بازوی اجرایی استان 
در مسائل مختلف ورود کرده و محتوای ارزشمند تولید کنند که مسائل مربوط به 
خانواده، گردشگری و نیز تولید دانش بنیان که در این جشنواره جزو اولویت ها 
می باشد از مهمترین مسائل استان و کشور است.وی در ادامه افزود: امیدواریم با 
فعالیت های خوب رسانه ها شاهد رویکرد بهتر برنامه های استان در مسائل مهم 

به ویژه برنامه های یزدنوین که مورد تاکید استاندار است باشیم.
در ادامه این نشست »احسان عابدی« مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
یزد در سخنانی با اشاره به برگزاری سومین جشنواره فصلی رسانه های استان 
با تمرکز بر موضوعات روز استان و کشور افزود: این جشنواره در سه بخش 
ویژه تحت عنوان های ازدواج آسان ، فرزندآوری با رویکرد ازدواج آسان و 
راهکارهای کاهش طلاق، راهکارهای عملیاتی و اجرایی شدن سیاست های 

افزایش جمعیت در استان یزد، اطلاع رسانی ، گفتمان سازی ، مشارکت ، 
نقادی و نقدپذیری با موضوع ازدواج آسان و فرزندآوری، گردشگری و سفر به 
شهرجهانی با رویکرد ارتقای جایگاه یزد به عنوان شهری تاریخی در نگاه ایرانیان 
به عنوان مقصد گردشگری،  چالش های سرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
یزد، نیاز های سرمایه گذاری در شهر یزد و نیز تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین 
با رویکردهای راهکارهای رسیدن به اهداف سال 1۴01 در تولید دانش بنیان، 
دستاوردهای استان یزد در تولید دانش بنیان و فناوری های جدید، حرکت به 
سوی فناوری های جدید با توجه به آلودگی های محیط زیست و کمبود آب 
در استان یزد به همت خانه مطبوعات استان و با همکاری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان، اداره کل ورزش و جوانان استان و پارک علم و فناوری یزد 

در سال 1۴01 برنامه ریزی شده است.
عابدی در ادامه افزود: همچنین در بخش اصلی جشنواره اهالی رسانه می توانند 
در بخشهای سرمقاله و یادداشت، عکس، گزارش تحلیلی، گفتگو و اینفوگرافی 
در این جشنواره شرکت کنند. در پایان این نشست نیز از پوستر جشنواره رونمایی 

و روند اجرایی این فعالیت مطبوعاتی و رسانه ای استان آغاز شد.

  رسانه ها بازوی اجرایی استان 
تلقی می شوند

معاون استاندار یزد:

 اصفهان -بهمن راعی: رئیس انجمن سنگ ایران 
، روز )سه شنبه۲4 آبان ماه( در مراسم افتتاحیه 
هفدهمین نمایشگاه تخصصی سنگ، معادن، 
ماشین آلات و صنایع وابسته در اصفهان، اظهار 
کرد: تمام مسئولان برای برپایی این نمایشگاه 
تلاش کردند و عزم و اراده ای برای پا گرفتن 

صنعت سنگ وجود دارد.
بهرام شکوری با بیان اینکه معدن می تواند جایگزین صنعت 
نفت شود، اظهار کرد: زمانی سهم معدن در تولید ناخالص داخلی 
کشور زیر یک درصد بود و همچنین فولادی که تولید می کردیم 
کفاف کشور را نمی داد و واردکننده فولاد بودیم، اما امروز 
صادرکننده این محصول هستیم و امیدواریم تولید 55 میلیون 

تن فولاد در افق 1۴0۴ محقق شود.
رئیس انجمن سنگ ایران با اشاره به قابلیت های صنعت سنگ 
کشور برای ایجاد اشتغال و ارزآوری بیشتر در کشور، ادامه داد: 
تمام این موارد قیدها و شرط هایی دارد و مدیران باید اقدام کنند 
و این نمایشگاه یکی از جلوه های نشان دهنده توانمندی های این 

مجموعه است.
وی با بیان اینکه باوجود صادرکنندگان خوب، میزان سنگ 
کمی صادر می شود، توضیح داد: دو المان برای توسعه صادرات 
سنگ در کشور وجود دارد که نخست قابلیت های بازاریابی است 
و باید برای معدن از شناسایی، اکتشاف، استخراج و فراوری 

بتوانیم بازاریابی کنیم.
شکوری با انتقاد بر اینکه در زمینه اکتشاف هنوز کاری در کشور 
نشده و حفاری های اکتشافی برای افزایش انجام نشده است، 
گفت: میزان ذخایر معدنی در کشور 3.3 میلیارد تن است که 
در مقایسه با دنیا به میزان 21 میلیارد تن، عدد کمی نیست، اما 
تولیدی که محقق می کنیم 12 میلیون تن است که در بدترین 

شرایط زیر 10 میلیون و در بهترین شرایط 16 میلیون تن است.
وی افزود: در حالیکه میانگین تولید دنیا بین 3 تا 5 درصد ذخایر 
معدنی و در سنگ های تزئینی 2 درصد است، اما سهم تولید 
سنگ ایران 2 درصد نیست، در حالیکه با این میزان ذخیره 

معدنی باید 70 میلیون تن تولید داشته باشیم.
رئیس انجمن سنگ ایران با تأکید بر اینکه اکتشافات می تواند 

میزان ذخایر معدنی را تغییر دهد، گفت: متاسفانه در استخراج 
معدنی نیروی آموزش دیده نداریم و میزان سنگ دهی ما در 
استخراج 2 درصد است، در حالیکه در دنیا بالای 10 درصد 
است که در ایران باید میزان ضایعات سنگ را کاهش و به 

صفر برسانیم.
وی ادامه داد: ۴.5 درصد کارخانه های سنگ ما بالای 100 هزار 

تن تولید دارند که می توانند سنگ های استاندارد را تولید کنند.
وی با انتقاد بر نداشتن دانش صادرات سنگ، تاکید کرد: 
مهم ترین بحث برای توسعه صادرات بازاریابی است این اتفاقات 

باید در زنجیره سنگ اتفاق بیفتد.
۷ درصد ذخایر معدنی دنیا متعلق به ایران است

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران با بیان اینکه قدمت 
معدن کاری به 3500 سال قبل از میلاد مسیح برمی گردد، اظهار 
کرد: معدن تفاوت مشهودی با حوزه صنعت و ساختمان دارد، 
چراکه معدن ریسک بالایی دارد و ماهیت آن خشن و سخت 

بوده و ذخایر آن غیرقابل تجدید است.
رضا بسطامی با اشاره به اینکه تعداد پروانه های اکتشاف معدن 
در کشور 1020 مورد و گواهی کشف حدود 5۴0 مورد است، 
تصریح کرد: براساس آخرین آمار سازمان زمین شناسی کشور 
ذخایر معدنی کشور براساس عملیات اکتشافی 60 میلیارد تن 
است و همچنین 81 نوع ماده معدنی شناخته شده در کشور 
شناسایی شده است.وی افزود: متاسفانه از 12 هزار پروانه 
بهره برداری معدن 6700 پروانه فعال است و همچنین از 
17 هزار صنایع معدنی کشور، 62 درصد ذخایر معدنی ما به 

مصالح ساختمانی، شن، ماسه، سنگ و ... تعلق دارد.
رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران با بیان اینکه 
83۴ معدن در اصفهان وجود دارد که 32۴ معدن مربوط به 
سنگ های تزئینی است و تنوع مواد معدنی در اصفهان مشهود 
است، گفت: در اصفهان 300 محدوده اکتشافی معدن وجود 
دارد.وی تاکید کرد: 7 درصد ذخایر معدنی دنیا متعلق به ایران 

است و ما جزو 1۴ کشور معدنی جهان هستیم.
بسطامی با بیان اینکه سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان 
بازوی نظارتی وزارت صمت ایفای نقش می کند، افزود: سازمان 
نظام مهندسی کشور ۴۴ هزار عضو حقیقی و حقوقی و اصفهان 

2700 عضو دارد و مهندسان ما با داشتن پروانه اشتغال می توانند 
فعالیت کنند.

پیشرفت حوزه ماشین سازی سنگ
رئیس کانون سنگ ایران نیز در این مراسم، گفت: امروز شاهد 
افتتاح هفدهمین نمایشگاه صنعت سنگ اصفهان هستیم، 
سنگی که صفر تا صد آن در ایران برای ما مهیا است و معادن 
زیاد و متنوعی از سنگ های نرم، سخت، آذری، آتش فشانی، 
تزئینی، زینتی و ... در ایران به وفور وجود دارد و از سوی دیگر 
منابع زیادی هم کشف نشده داریم. رضا احمدی با اشاره به 
پیشرفت حوزه ماشین سازی سنگ، اظهار کرد: بعد از تحریم ها 
این صنعت باید نابود می شد، اما خوشبختانه به همت همکاران 
ماشین ساز، بهترین فراوری و ماشین آلات برای معادن تهیه شد 
و امروز در این نمایشگاه نه تنها نابود نشدیم، بلکه به روز شدیم و 
بدون هیچ کمکی روی پای خود ایستاده ایم و در بخش فراوری 
به سبک قدیمی بسنده نکرده ایم.وی با بیان اینکه مشکلات 
سختی در صادرات داریم و امیدواریم این مشکلات حل شود 
و با این پتانسیل از صنعت نفت و فولاد بالا برویم، تصریح 
کرد: صنعت سنگ نسبت به فولاد کوچک و پراکنده است و 
مسئولان ما دیدی به آن ندارند، اما امیدواریم سرمایه زیادی بر 
روی صنعت سنگ در اصفهان صورت گیرد.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه بین المللی استان اصفهان نیز در این مراسم، اظهار کرد: 
شهر و استان اصفهان با بیش از 2200 کارخانه فراوری و معادن 
سنگ، زبان زد و سرآمد سنگ ایران است.احمدرضا طحانیان 
افزود: تمام هدف نمایشگاه این تسهیل گری بر روی توانمندی و 
ارائه خدمات به مشارکت کنندگان و ارائه دهنده قدرت به صنعت 
سنگ کشور است و امیدواریم نمایشگاه در این عرصه موفق 
باشد و تمام توانمندی ها در عرضه داخلی و خارجی به تمام 

کشورها ارائه شود.

افتتاح هفدهمین نمایشگاه صنعت سنگ اصفهان

 برگزاری هشتمین اجلاس مدیران معدنی و زمین شناسی کشورهای 
عضو سازمان اکو در اتاق بازرگانی اصفهان

اصفهان_محسن راعی: هشتمین اجلاس مدیران 
معدنی و زمین شناسی کشورهای عضو سازمان اکو در 

اتاق بازرگانی اصفهان در حال برگزاری است.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان بهنام ابراهیمی دبیرکل 
اتاق بازرگانی اصفهان در این اجلاس، ضمن خوشامدگویی به حاضرین 
در جلسه دلیل علاقمندی اتاق بازرگانی به میزبانی این اجلاس را 
اهمیت بخش معدن در توسعه اقتصادی کشورهای منطقه بیان کرد 
و افزود: از سوی دیگر به دلیل اینکه اکو نهادی منطقه  ای است و 
کشورهای عضو آن از لحاظ جغرافیایی به یکدیگر نزدیک هستند، از 
نظر زمین شناسی و معدنی نیز ارتباط و درهم آمیختگی بالایی دارند که 
از این حیث می تواند زمینه مناسبی را برای همکاری بهتر کشورهای 

عضو فراهم کند.
وی از وجود برنامه های توسعه ای مکمل یکدیگر دربخش های معدنی 
کشورهای عضو در کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان خبر داد و 
افزود: امیدواریم این برنامه ها منجربه رونق بیشتر و تامین مواد اولیه 

معدنی مورد نیاز صنایع کشور در این حوزه شود.
احسان شهیر مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان نیز در این اجلاس با بیان اینکه هماهنگی دستگاه های دولتی 
و بخش خصوصی استان اصفهان به عنوان یکی از پرپتانسیل ترین 
استان های کشور بسیار بالا می باشد افزود: ارتباط موثر میان 
فرصت های بخش معدنی استان و کشور با کشورهای عضو اکو، زمینه 

ساز تحولات عظیم است.
وی رویکرد اجلاس مدیران معدنی و زمین شناسی کشورهای عضو 
سازمان اکو از منظر حاکمیت را رویکردی استراتژیک و همه جانبه 
متناسب با زمان، مکان و متمرکز بر توانمندی های موجود دانست. 
شهیر ضمن ابراز امیدواری تاثیر این رویداد برای ایجاد تحول در سطح 
تعاملات میان کشورهای عضو گفت: استان اصفهان به عنوان پایتخت 
فرهنگ و تمدن ایران اسلامی و برخورداری ازظرفیت های ویژه معدنی 
می تواند مقدمه خوبی برای هم افزایی در این حوزه باشد زیرا هم افزایی 

رمز پیروزی بسیاری از بنگاه های اقتصادی از گذشته بوده است. 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز در این اجلاس 
گفت: ایران اکنون به کشوری قدرتمند در بسیاری از زیرساخت ها و 
موضوعات مرتبط با زمین شناسی، اکتشاف ، استخراج و فراوری به 
ویژه با فناوری های روز و شرکت های دانش بنیان تبدیل شده است 
و ظرفیت های بالایی در این زمینه وجود دارد. امیرحسین کمیلی با 
بیان اینکه امیدواریم همکاری های آتی کشورهای عضو اکو جدی تر 
و عملیاتی تر باشد از اعلام آمادگی استان اصفهان برای همکاری های 
بیشتر در زمینه های سرمایه گذاری مشترک در حوزه اکتشاف، استخراج 
و فراوری و حتی مشارکت درایجاد شهرک های صنعتی مشترک به 
منظور فراوری مواد معدنی در ایران و یا دیگر کشورهای عضو خبر داد.

وی سازمان اکو را یکی از پتانسیل های بسیار خوب برای همکاری های 
منطقه ای دانست و گفت: با وجود منابع غنی و فراوان مواد معدنی در 
کشورهای عضو اکو، با عزمی بالا می توان به موفقیت های بالایی در 
زمینه شناسایی و برداشت و فراوری مواد معدنی رسید و ارزش افزوده 
این اقدام را متوجه ملت های منطقه نمود.در ابتدای این اجلاس نیز

Huseyin Avni Bicakliمعاون دبیرکل اکو مستقر در ایران 
گفت: انتظار داریم در دوران پساکرونا استفاده از مواد معدنی در 
اقتصادهای در حال توسعه که با نرخ سریع تری نسبت به اقتصادهای 

توسعه یافته در حال رشد هستند، افزایش یابد.
وی افزود: در حالی که تقاضا برای مواد معدنی مورد استفاده در صنایع 
سنتی و کاربران نهایی به رشد خود ادامه خواهند داد، تحت الشعاع 
مصرف، ساخت وسازو تولید و کشاورزی، تقاضاهای جدید نیز در حال 

مطرح شدن است.معاون دبیرکل اکو در ایران تصریح کرد:این امر با 
تکیه بر حرکت به سوی انتشار کمتر آلاینده ها، انرژی تجدیدپذیر و 
ذخیره انرژی، برقی شدن حمل و نقل، فناوری های دیجیتال و چهارمین 
انقلاب صنعتی، تقاضای رو به رشد سریع برای مواد معدنی حیاتی و 
تقاضای فزون یافته برای مواد معدنی سنتی مانند مس، نیکل، آلومینیوم 
و قلع بزرگترین تغییر در بازارهای مواد معدنی برای چندین دهه به شمار 
می آید.وی با بیان اینکه بسیاری از معیارها توسط ملت های پیشرو در 
زمینه مواد معدنی و نیز سازمان های مواد معدنی در جای دیگر تعیین 
شده، تصریح کرد: این امر فرصتی را برای اکو به منظور بهره برداری 
حداکثری و استفاده بردن از شیوه های پیشرو در جهان و انطباق آنها 
متناسب با شرایط منطقه ای، ضمن اجرای بهبود مستمر برای همگام 

بودن با انتظارات در حال تحول فراهم می کند.
معاون مدیرکل اکو در ایران با بیان اینکه همکاری در حوزه مواد معدنی 
یک مولفه کلیدی استراتژی اکو در خصوص رشد اقتصادی پایدار است 
تصریح کرد: منطقه ما را قادر خواهد ساخت تا با هم برای فراهم کردن 
سرمایه گذاری مواد معدنی، رشد بخش مواد معدنی، گسترش تجارت و 
تضمین رویکردهای پایدار نسبت به توسعه مواد معدنی همکاری کنیم.

.Huseyin Avni Bicakli در پایان سخنان خود گفت: 
دبیرخانه اکو متعهد به اتخاذ اقدامات عمل گرایانه لازم و مورد نیاز 
برای اجرای اقدامات پیشنهادی مشخص شما بوده و در همین راستا 
از هیچ تلاش و سیاستی برای آماده سازی زمینه های مناسب برای 

همکاری های منطقه ای دریغ نخواهیم کرد.
شایان ذکر است اجلاس مدیران معدنی و زمین شناسی کشورهای 
عضو سازمان اکو  23 الی 26 آبان 1۴01 با حضور مدیران معدنی و 
زمین شناسی هفت کشور پاکستان، آذربایجان، قزاقستان، ازبکستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان و جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود.  در 
این اجلاس درخواست تشکیل دبیرخانه ای مشترک در کمیسیون 
معادن اتاق بازرگانی اصفهان برای تبادل اطلاعات، پذیرش هیئت های 
اجرایی و علمی، برگزاری تورهای صنعتی و عرضه خدمات فرآوری، زیر 

نظر دبیرخانه اکو به تصویب رسید.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه اندرور پاک 2 اصلی بخش 3 قشاقی

1277 فرعی آقا/ خانم انسیه فلسفی فرزند کمال نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی) کاربری صنعتی( به مساحت 238/84 مترمربع خریداری 

بدون واسطه/ با واسطه از حمید رضا سلیمانی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت

ــف: 1412137 ــد./ م ال نمای
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/12

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 9024

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
مورخ   140177086031000608891 شماره  رای  برابر 
1401/07/27 هیآت اول موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ــتقر  ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ثبت
ــارض  ــه و بامع ــات مالکان ــور تصرف ــتان ن ــی شهرس در واحد ثبت
متقاضی آقای/ خانم سهیا عابدی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 197/07 مترمربع به 
پاک 159 فرعی از 15- اصلی واقع در زرین کایعلیا مازندران 
بخش 5 ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری 
ــی که اشخاص ذی نفع  ــی آگهی می گردد در صورت و محل
به آراء اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
ــوع  ــه اداره ثبت محل وق ــراض خود را ب ــاه اعت ــا دو م آگهی ت
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ــم دادخواست  ــه تقدی ــادرت ب ــخ تسلیم اعتراض مب ــاه از تاری م
ــت  ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای ــی مح ــه دادگاه عموم ب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت  را ب
ــراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعت

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف/ 1411949
تاریخ انتشار اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار دوم: 1401/09/12

علی سعادتی
 سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 9025

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 
ــروحه  ــاک مش ــدود ام ــد ح ــر تحدی ــر الذک ــون اخی ــه قان ــن نام 13 آیی
ــه شرح  ــوع ملک ب ــخ های مقرر در محل وق ــل در ساعت و تاری ذی

ذیل به عمل خواهد آمد.
ــش 3  ــی بخ ــاک 2 اصل ــدرور پ ــه ان ــع در قری ــان واق ــاک متقاضی ام

ــاقی قش
ــه  ــبت ب ــال نس ــد کم ــفی فرزن ــیه فلس ــم انس ــا/ خان ــی آق 1277 فرع
ــا بنای احداثی) کاربری صنعتی( به  ششدانگ یک قطعه زمین ب
ــطه از  ــا واس ــطه/ ب ــدون واس ــداری ب ــع خری ــاحت 238/84 مترمرب مس

ــلیمانی. ــا س ــد رض حمی
ــان و  ــذا از متقاضی ــورخ 1401/09/19 ل ــنبه م ــح روز ش ــاعت 9 صب س
مالکین اماک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در 
وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در 
صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
ــده از طرف  ــار ش ــا حدود اظه ــا ب ــورد تقاض ــک م ــت مل ــون ثب 15 قان
مجاورین تحدید حدود خواهد شد معترضین می توانند به استناد 
ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
ــخ  ــاه از تاری ــدت یکم ــرف م ــلیم و ظ ــن اداره تس ــه ای ــاً ب ــود را کتب خ
ــه  ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب ــه واحد ثبتی مب ــراض ب تسلیم اعت
مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به 
اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد./ م 

ــف: 1412139 ال
تاریخ انتشار: 1401/08/28

 صفر رضوانی
 رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 9026

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی  مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه فراشکا علیا پاک 7 اصلی بخش 5 قشاقی

118 فرعی آقا/ خانم فاطمه حدادی فرزند علی احمد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت) کاربری زراعی( خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از علیرضا کاویانپور.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت
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